
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

HOMOLOGAÇÕES 

 

Pagina ....................................................................01/03 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 512018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 51/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65, 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ N° 21.920.389/0001-63 e PAPELARIA PARATI 
LTDA, CNPJ N° 12.148.110/0001-84. OBJETO: Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material de 
expediente, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Porto Franco 
– MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2018. Celiano 
Francisco Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de 
Administração de Porto Franco - MA, 18/12/2018. 
_____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 51/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 51/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65, 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, 
CNPJ N° 21.920.389/0001-63 e PAPELARIA PARATI 
LTDA, CNPJ N° 12.148.110/0001-84. OBJETO: Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de material de 
expediente, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Porto 
Franco – MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2018. 
Loanmy Fernandes Barbosa Fonseca. Secretária 
Municipal de Assistência Social de Porto Franco - MA, 
18/12/2018. 
_____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 51/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 51/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65, 

LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 
N° 21.920.389/0001-63 e PAPELARIA PARATI LTDA, CNPJ 
N° 12.148.110/0001-84. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material de expediente, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Porto Franco – MA. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2018. Francinete Barroso da Silva. 
Secretária Municipal de Educação de Porto Franco - MA, 
18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 51/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 51/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65, 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 
N° 21.920.389/0001-63 e PAPELARIA PARATI LTDA, CNPJ 
N° 12.148.110/0001-84. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material de expediente, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Porto Franco – MA. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2018. Soraya Rejane Macedo 
Fonseca. Secretária Municipal de Saúde de Porto Franco - 
MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 55/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 55/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: LLG 
COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 
21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração do Município de 
Porto Franco – MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
14/12/2018. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. 
Secretário Municipal de Administração de Porto Franco - 
MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 55/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 55/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: LLG 

  EDIÇÃO 192 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, TERÇA FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2018- PG 01/03 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 



2/03 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

   EDIÇÃO 192 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, TERÇA FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2018 

COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 
21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades das 
Secretaria Municipal de Assistência Social e seus 
Programas do Município de Porto Franco – MA. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2018. Loanmy Fernandes Barbosa 
Fonseca. Secretária Municipal de Assistência Social de 
Porto Franco - MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

  
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 55/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 55/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: LLG 
COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 
21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Porto 
Franco – MA. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2018. 
Francinete Barroso da Silva. Secretária Municipal de 
Educação de Porto Franco - MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 55/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 55/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: LLG 
COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 
21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e seus Programas do 
Município de Porto Franco – MA. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 14/12/2018. Soraya Rejane Macedo 
Fonseca. Secretária Municipal de Saúde de Porto Franco - 
MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

  
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 56/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 56/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65 e 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 
N° 21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Porto Franco – MA. DATA 
DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2018. Celiano Francisco 
Cavalcante da Silva. Secretário Municipal de Administração 
de Porto Franco - MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 56/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 56/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65 e 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 
N° 21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Porto Franco – MA. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2018. Loanmy 
Fernandes Barbosa Fonseca. Secretária Municipal de 
Assistência Social de Porto Franco - MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 56/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 56/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65 e 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 
N° 21.920.389/0001-63. OBJETO: o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de higiene e 
limpeza para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Porto Franco – MA. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2018. Francinete 
Barroso da Silva. Secretária Municipal de Educação de 
Porto Franco - MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 56/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 56/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresas: G A 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ N° 
21.959.459/0001-97; IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E 
COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ N° 05.574.795/0001-65 e 
LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 
N° 21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Porto Franco – MA. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2018. Soraya Rejane Macedo 
Fonseca. Secretária Municipal de Saúde de Porto Franco - 
MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 57/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 57/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: 
FUNERARIA CRISTO REI LTDA-ME, CNPJ n° 
09.185.139/0001-21. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual Contratação de empresa especializada 
para fornecimento sob demanda de urnas fúnebres e 
derivados incluindo serviços de preparação, conservação e 
translado para atender as necessidades da Secretaria 



3/03 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

   EDIÇÃO 192 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, TERÇA FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2018 

Municipal de Assistência Social de Porto Franco – MA. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2018. Loanmy 
Fernandes Barbosa Fonseca. Secretária Municipal de 
Assistência Social. Porto Franco – MA, 18/12/2018. 
______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 
HOMOLOGAÇÃO N.º PP. 58/2018. Homologo a 
Adjudicação do Pregão Presencial n.º 58/2018, com amparo 
na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo – Empresa: LLG 
COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 
21.920.389/0001-63. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual fornecimento de cesta básica referente ao 
atendimento dos Benefícios Eventuais da Secretaria de 
Assistência Social do Município de Porto Franco-MA. DATA 
DA HOMOLOGAÇÃO: 17/12/2018. Loanmy Fernandes 
Barbosa Fonseca. Secretária Municipal de Assistência 
Social. Porto Franco – MA, 18/12/2018. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

       Estado do Maranhão 
                Diário Oficial do Município 

 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 
Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

